«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 апреля 2019 года  № 10
О подготовке к проведению 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях подготовки к проведению на территории Хлебниковского сельского поселения празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

-  план мероприятий по подготовке и проведению на территории Хлебниковского сельского поселения празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

- состав комиссии  по подготовке к празднованию 74-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава администрации

 муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»
	                                  О.А.Протасова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 муниципального образования

    «Хлебниковское сельское поселение»

             от 17 апреля 2019 года № 10

Состав  комиссии

по подготовке к празднованию 74-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	1.
	Протасова О.А.
	глава администрации МО «Хлебниковское сельское поселение, председатель комиссии;

	2.
	Луковникова Т.Н
	главный специалист администрации МО «Хлебниковское сельское поселение»,
секретарь комиссии;

	3.
	Трушкова  Н.И
	главный специалист администрации МО «Хлебниковское сельское поселение», член комиссии;

	4.
	Степанова А.Р.
	специалист II категории администрации МО «Хлебниковское сельское поселение», член комиссии;

	5.
	Смышляев А.П.
	глава МО «Хлебниковское сельское поселение», председатель Собрания депутатов, член комиссии;

	6.
	Шарафутдинова Т.В.
	Директор Филиала МБУК «Мари-Турекская МЦКС Хлебниковский КСК»

	7.
	Морозова В.В.
	заведующая Хлебниковской модельной библиотекой, член комиссии (по согласованию);

	8.
	Бушмакина В.Ю.
	инспектор ВУС  администрации МО «Хлебниковское сельское поселение»

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 муниципального образования

    «Хлебниковское сельское поселение»

             от 17  апреля 2019 года № 10

ПЛАН

 мероприятий по подготовке и проведению на территории Хлебниковского сельского поселения

празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственные

за проведение мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.

	Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов войны и участников

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также лиц, приравненных к ним

	1.1
	Обследование социально-бытовых условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов,  вдов погибших (умерших) инвалидов  и участников войны с целью выявления, как нуждающихся в оказании материальной помощи
	2019 г.
	Администрация поселения,

социальные работники (по согласованию)

	1.2
	Оказание помощи в ремонте жилых помещений (квартир и личных домовладений) ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших (умерших) инвалидов и участников войны
	2019 г.
	Администрация поселения

	 2.

	                                                                 Памятно-мемориальные мероприятия

	2.1
	Проведение ремонтных работ, реставрации и обновления памятников, обелисков, мемориальных досок, посвященных подвигу армии и народа в годы великой Отечественной войны 1941-1945 годов

	апрель- май 2019 г.
	Администрация поселения

	2.2
	Организация благоустройства парка и  территории, на которых установлены памятники и обелиски в память о защитниках Отечества
	апрель- май 2015 г
	Администрация поселения

	3.

	Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Участие в мероприятиях по вручению поздравлений Президента Российской Федерации, благодарственных писем администрации  Мари-Турекского муниципального района и районного совета ветеранов Великой Отечественной войны и вдовам погибших (умерших) инвалидов и участников войны с юбилеем (начиная с возраста 90-лет)
	по утвержденному плану
	Администрация  поселения

	3.2.
	Организация тематических выставок, презентаций, литературно-музыкальных вечеров
	2019 год
	сельские клубы, сельские библиотеки

( по согласованию)

	3.3
	Праздничный концерт в честь 74-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и парад юноармейцев
	9 мая 2019 г.
	сельские клубы, образовательные учреждения

(по согласованию)

	3.4
	Торжественный митинг, посвященный 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и возложение венков к памятнику воинам
	9 мая 2019 г.
	Администрация поселения,

сельские клубы